Land

Schleswia-Holstein
Hamburgl;
Niedersachsen/Bremen

Nordrhein-Westtalen...
Hessen

Rheinland-Pfalz/Saarland
Baden-Wirttemberg.
Bayern ..
Berlin (Wes

Bundesgebiet . ..

6 Bildung und Kultur

6.22 Tageszeitungen

*) Mit mindestens zweimal wochentlichem Erscheinen.
") Einschi, tberregional verbreiteter Bild-Zeitung.

Stichtag

Mitgliedsbund

15.8.1975..
30. 7.1971
30.7.1975 ..

davon (30. 7.1975):

Badischer Sangerbund....
Bayerischer Sanaerbund
Berliner Sangerbund.....
Frankischer Sangerbund
Sangerbund Hambur.
Hessischer Sangerbund.
Maintal Sangerbund..
Mitteldeutscher Sangerbun

Sangerbund Norérhein-Weslfalen
Sangerbund Nordwestdeutschlar.J .

Pfalzischer Sangerbund....................

Sangerbund Rneinland-PfaL
Saar Sangeround
Sangerbund Schleswig-Holstein
Schwabischer Sanaerbund
Schwabisch-Bayer. Sangerbund
deutsche Sangerschat....
Sondershauser Verband..
Sudelendeutscher Sangerbund.
deutsche Chére im Ausland...

Land

Schle,wig.Ho|ste|N........ccccocvvvrccninns

= aChse”
Nordrhein-Wesifaler.

Rhemland.prci*
Baden-Wirttember:
Bayer,,

Saarland

«nin (West).,

Bundesgebiet

) Erwachsene. Teilnehmer an Lehrgén

Insgesamt
Haupt- | Neben-
ausgaben
Anzahl
29 25
7 21
72 53
63 261
47 66
16 57
69 130
65 186
5 _
373 799
Sanger- I Vereins-
kreise | orte
312 9 889
317 9 762
318 9 597
20 880
15 272
4 16
14 1113
7 1
40 1 062
7 119
18 411
64 1 340
37 777
16 491
26 980
7 244
6 219
Y) 1 000
10 22a
— 3C
_ 22
10 189
— 196
Jugend-
herbergen Betien
I .
Anzahi
43 6 065
1 616
118 13 187
3 355
106 13 505
55 7 803
47 6 530
73 9 437
120 12 783
b 689
3 664
576 71 634

Yen und ! agungen.

bis 5 000
Ver
kaufs- Haupt- Ver- Haupt-
auflage aus- kaufs- aus-
gaben auflage gaben
1 000 Anzahl | 1000 Anzahl
513 13 30 5
4 939 - a
1 698 17 51 18
3931 14 St 7
1 500 20 50 10
937 8 17 1
2081 10 24 21
2631 21 52 14
682 — — —
18912 103 275 78

im 3. Vierteljahr 1974*)

Davon mit einer Auflage von

5001 —-10 000

Ver-
kaufs-

auflage

1 000

3b
32
134
48
67
5
145
104

571

6.23 Deutscher Sangerbund

10001

Haupl-
aus-
gaben

Anzahl

8
1
29
23
5
2
27
13
1

109

Quelle: Bundesverband Deutscher Zeitungsverleger e

121

bis . Exemplaren
-— 50 000 50001 __-100 000 uber 100 000
Ver- Haupt- Ver- Haupt- Ver-
kaufs- aus- kaufs- aus- kaufs-
auflage gaben auflage gaben auflage
1 000 Anzahl 1 000 Anzahl 1 000
149 2 190 1 108
33 4 4 874
589 3 19Q 725
580 7 463 12 2 764
9i 7 389 5 899
28 1 96 4 791
630 5 418 6 864
319 8 551 9 1 60S
26 1 59 3 597
2449 34 2370 4? 13 247

. V., Bonn-Bad Godesberg

Bundeschore Mitglieder
\B,g:‘:iﬁi; darunter I singende
insgesamt Manner- | Frauen- insgesamt Jusammen darunter | fordernde
chore Manner | Frauen
14 389 17 393 11 161 1272 1 509 000 547 652. 355 48? 85 717 961 348
14 492 17 44b 10 860 1 254 1 510 446 548 706 351 586 88 188 961 740
11 552 17 721 10 698 1301 1530093 567 758 353 62U 95 229 962 33a
1 410 1 893 1 206 129 221 185 65 928 40 517 8 428 155 257
322. 414 224 24 25 379 11 031 6 556 2423 14 348
64 64 39 2 4597 3007 1479 788 1 590
1273 1 516 909 54 110 367 44 996 29 026 8 443 65 371
93 93 66 5 5479 277b 1930 640 2703 -
1335 1719 1032 144 164 230 58 824 34 850 8 257 105 406
146 179 10.; 6 18 171 6 980 4227 856 11 141
557 683 389 47 36 54°. 20 781 12 851 4 6b0
3078 3 236 2 506 190 288 224 115 968 84 071 1? 697 172 256
1309 1 493 724 159 83 311 48 458 26 195 13 581 39 853
630 797 475 41 96 604 25 430 15 486 3710 71 174
1227 1 400 913 70 125 059 44 591 28 239 4881 80 468
355 476 28? IS 46 619 14 850 9 259 1757 31 769
332 367 198 3b 23 057 11 099 6 64t 3 1P 11 953
153i 2 394 1 152 255 192 710 69 786 37 567 15 254 122 924
288 352 208 22 23 633 10 338 6 257 1 561 13 29a
30 30 30 — 4900 400 400 _ 4 500
22 30 11 _ 5 800 800 550 250 5 000
194 703 16 6 185 842 393 308 5 343
35h 427 183 93 43 090 10 872 7101 3612 32213
Quelle: Deutscher Sangerbund e. V., Kol n
6.24 Jugendherbergen 1975
Ubernachtung T, Davon von
I iuaendl. | | Schulklas- Teilneh- |
| méannliche | weibliche . _ | Einzelwan- . Wander sen bzw. merr, an i
insgesami i derern und Familien gruppen Hochschul- Erholhngs- | Sonstigen1)
Gaste | Studenten gruppen  treizeilen |
1 0DO
426 301 365 192 791 493 56 349 31 239 27 857 360 764 256 487 58 797
58 Obi 33 793 91 854 29 241 239 6 527 35 766 1925 1815t>
997 477 869 87'. 1 867 351 94 047 71 572 102 957 840 592 569 721 188 462
23 452 17.999 41 45* 6 961 417 4119 16 170 9 713
1178935 956 744 2135 679 101 038 43 048 162520 993 655 541 909 293 509
559 106 465 25? 1 024 3.68 6.3 958 19 328 63 031 454 59?7 279 786 143 663
475 975 432 013 907 98P 72 528 28105 49 751 474 853 224 932 57 764
7U5 958 612935 1 318 893 129 039 31 205 76 218 653 769 320 244 108 418
827 792 701 023 1 523 820 196 510 31 396 81 718 816 861 314 347 82 988
44 758 31 838 76 596 5532 960 6 805 32 061 18 884 12 348
97 824 72 924 170 748 22 400 2763 20 941 101 853 22 791
5 390 639 4 559 592 9 950 231 777 606 260 278 602 444 4 780 941 2 537 998 990 964

Quelle: Deutsches Jugendherbergswerk Hauptverband fur Jugendwandern ynd Jugend
herbergen e. V., Detmold



